Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15 май 2019й.                                          № 74                               15 мая 2019г.
О проведении народного праздника

«Здравствуйте, односельчане!» с элементами Сабантуя в населенном пункте с.Кубиязы сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в 2019 году
В целях сохранения исторической памяти и культурного наследия народов, повышения интереса населения к истории родного края, развития традиций семейного творчества, усиления его роли в эстетическом, нравственном и духовном воспитании подрастающего поколения, ПОСТАНОВЛЯЮ;

1.Провести народный праздник «Здравствуйте,   односельчане!» с элементами Сабантуя в населенном пункте с.Кубиязы сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 15 июня 2019 года.

2. Утвердить состав организационной комиссии (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению народного праздника «Здравствуйте, односельчане!» с элементами Сабантуя (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Н.Туктагулов
Приложение № 1

 к постановлению

главы сельского поселения

Кубиязовский сельсовет

от 15 мая 2019 года № 74
Состав организационной комиссии по проведению народного праздника

«Здравствуйте, односельчане!» с элементами Сабантуя в населенном пункте с.Кубиязы сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в 2019 году
1. Туктагулов Р.Н.

- Глава СП, председатель оргкомитета

2. Фатихова З.Г.

- методист СДК, зам.председателя оргкомитета

Члены комиссии

Ахматьянов А.Ф.

- директор МБОУ СОШ с.Кубиязы

Закирова Г.М.

- зав.библиотекой с.Кубиязы

Сибагатова В.Я.

- худрук СДК с.Кубиязы

Абраров А.Р.

- депутат Совета СП от избирательного округа № 8,
   по согласованию

Гарифуллин Р.Ш.

- глава КФХ, по согласованию.
Управляющий делами СП

Кубиязовский сельсовет

       Р.М.Ахунова
Приложение № 2

 к постановлению

главы сельского поселения

Кубиязовский сельсовет

от 15 мая 2019 года № 74
План мероприятий по проведению народного праздника

«Здравствуйте, односельчане!» с элементами Сабантуя в населенном пункте с.Кубиязы сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в 2019 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ф.И.О исполнителей

	1
	Организация работы комиссии
	до 15.06.2019г
	Актив СП

	2
	Составление     сценария     проведения праздника «Здравствуйте, односельчане!»
	до 10.06.2019г
	Фатихова З.Г.

Сибагатова В.Я.

	3
	Строительство  сцены, покраска
	до 13.06.2019г
	Гарифуллин Р.Ш., по согласованию

	4
	Ремонт и украшение ворот у входа на территорию проведения праздника
	до 14.06.2019г
	Абраров А.Р., по согласованию

	5
	Скашивание сорных трав вдоль улиц, уборка территории проведения праздника
	до 13.06.2019г
	Население с.Кубиязы и работники учреждений (проведение субботника)

	6
	Организация электропитания
	до 14.06.2019г
	Туктагулов Р.Н.

	7
	Установка радиоаппаратуры, оформление сцены
	до 14.06.2019г
	Фатихова З.Г.

Сибагатова В.Я.

	8
	Установка наклонного бревна для соревнования
	до 14.06.2019г
	Туктагулов Р.Н.

	9
	Подготовка волейбольной площадки
	до 14.06.2019г
	Ахматьянов А.Ф., Арсланов М.Ш., по согласованию

	10
	Установка бревна для соревнования – боя   с мешками
	до 14.06.2019г
	Туктагулов Р.Н.

	11
	Организация спортивных и развлекательных игр:

· Национальная борьба (курэш)

· Волейбол

· Поднятие гири

· Армрестлинг
· Бег с ложкой во рту и яйцом в ложке
· Бег с коромыслом и ведрами с водой

· Бег на 30м, 60м,100м, 1 км.

· Бег в мешках

· Игра «Разбивание горшка»
· Борьба с мешками на бревне
· Лазанье на вертикальный столб
· Игра “Срежь себе подарок”
	в день мероприятия
	Гарифуллин Р.Ш.

Арсланов М.Ш., Яхин Р.
Арсланов М.Ш.

Арсланов М.Ш.
Ахматьянова И.З.
Низамова Р.И., Ахматьянова Р.А.
Ахматьянов А.Ф.
Ахунова Р.М., Маснавиева И.Ф.
Шайхинурова А.А.
Султаншин М.М.
Фатхутдинов Х.Х.

Закирова Г.М., Фатихова З.Г.

	12
	Организация обеспечения питьевой водой в день проведения праздника
	в день мероприятия
	Кашапов Ф.Т., Гарифуллин Р.Ш., по согласованию

	13
	Организация мест для торговли в день проведения праздника
	в день мероприятия
	Ахматьянова И.З.

	14
	Организация охраны общественного порядка в день проведения праздника
	в день мероприятия
	Члены ДНД

	15
	Оказание первой медицинской помощи
	в день мероприятия
	Минаева З.К.

Управляющий делами СП

Кубиязовскийсельсовет

Р.М.Ахунова